

Na Nabożeństwach 40to-godzinnych w kilku Kościołach wczoraj odprawionych, liczni znajdowali się pobożni. — W Kościele Sgo Krzyża, w rozpoczęciu Nabożeństwa 40to-godzinnego, celebrował Summę JW. JX. *Tomaszewski*, Biskup Kuja: Kaliski.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL: POLSKIEGO, z dnia 1 (13) Lutego 1849 roku. (Ciąg dalszy). — III. Przez Postanowienia Rady Administracyjnej. W Wydziale Komisji Rząd: Spraw Wewn: i Duch: Mianowany: Referent Wydziału Administracji Ogólnej w Komisji Rząd: Spraw Wewn: i Duch:, *Józef Hann*, pełniącym obow: Naczelnika Sekcji w tejże Komisji. Zatwierdzony: Sekretarz Sekcji Zaciągowej w Rządzie Gubernjalnym Płockim, *Stanisław Kirkor*, pełniącym obow: Adjunkta Wydziału Wojskowo-Politycznego w tymże Rządzie Gubernjalnym. Uwolniony od obowiązków na własną prośbę: Naczelnik Sekcji w Komisji Rząd: Spraw Wewn: i Duch:, Radaea Dworu *Edward Michałowski*. Otrzymuje urlop: Pełniący obow: Lekarza Ptu Płockiego, *Adam Buckiewicz*, na dni 28 do Gub: Grodzieńskiej, dla załatwienia interesów familijnych. W Wydziale Komisji Rząd: Spraw: Mianowani: Dziedzic dóbr Babice, Magister Prawa, *Adam Jasiński*, Sędzią Pok: Okr: Warszawsk: Wydz: Igo; Dziedzic dóbr Domaniewa, *Jan Żelazowski*, Sędzią Pok: Okr: Warszawsk: Wydz: 3go; Dziedzic dóbr Biskupice, *Józef Siemiątkowski*, Sędzią Pok: Okr: Sieradzkiego; Dziedzic dóbr Wola-Rozostowa, *Wincenty Przechadzki*, Referendarz Stanu Emeryt *Karol Wierzbolowicz*, i Dziedzic dóbr Pietrzykowa *Mateusz Arnold*, Sędziami Pok: Okr: Kaliskiego; Dziedzic dóbr Tokary, *Teodor Dembowski*, Sędzią Pok: Okr: Gostyńskiego; Dziedzic dóbr Mikożyna, *Jan-Nepomucen-Józef Milewski*, Sędzią Pok: Okr: Konińskiego; Dziedzic dóbr Wilamowa i Klimaszewnicy, *Marcelli Boski*, Sędzią Pok: Okr: Biebrzańskiego; Dziedzic dóbr Przyrównicy i Łobudzie, *Józef Maleszewski*, i Dziedzic dóbr Zalesia i Woli Przatowskiej, *Bernard Pieczyński*, Sędziami Pok: Okr: Szadkowskiego; Asesor Sądu Policji Popr: Wydz: Zamojskiego, *Felix Zmorzki*, pełniącym obow: Podprokuratora tegoż Sądu, ze starszeństwem od dnia 24 Wrze: (6 Paźdz:) 1848 r.; Podśędek Sądu Pok: Okr: Włodawskiego, Magister Prawa *Tomasz Szaniawski*, pełniącym obow: Pisarza Sądu Pok: Okr: Włodawskiego; *Jan Dziewulski*, pełniącym obow: Podśędką w tymże Sądzie; Podpisarz Trybunału Cyw: Gub: Radomkiej w Radomiu, *Józef Cękański*, pełniącym obow: Pisarza Tryb: Cyw: Gub: Augustowskiej Wydz: Igo w Łomży; Pisarz Sądu Pok: Okr: i M. Warszawy Wydz: 4go, *Wincenty Radoszewski*, pełniącym obow: Podśędką w tymże Sądzie; Patron przy Tryb: Cyw: Gub: War-

sawskiej w Kaliszu, Magister Prawa *karol Rozdejczer*, i Patron przy Tryb: Cyw: Gub: Warszawskiej w Warszawie, *Józef Moszyński*, Adwokatami przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego. Zmarli: Wykreśleni zostają z listy Urzędników: Pisarz Sądu Kryminalnego Gub: Radomskiej, *August Olszewski*, i Pisarz Tryb: Cyw: Gub: Augustowskiej Wydz: Igo w Łomży, *Józef Charchowski*. W Najwyższej Izbie Obrachunkowej. Mianowany: Pełniący tymczasowo obow: Rachmistrza klasy 2ej, *Franciszek Boniewicz*, pełniącym obow: Młodszego Kontrolera, ze starszeństwem od dnia 20 Grudnia 1847 (1 Stycz:) 1848 r. (D.n.)

Onegdaj o godzinie 6 1/2 wieczorem, w Kościele Parafjalnym Sgo Krzyża, odbył się w obec Familji i Przyjaciół, obrzęd zaślubin *W. Teofoła Gawrońskiego*, Obywatela Gub: Radomskiej, z Panną *Marcjanną Werner*, córką JW. Rady Stanu *Symeona Werner*, Dyrektora Loterji Król: Polsk: Błogosławił Nowożeńcom *Wielebny X. Benjamin*, Prowincjał Zakonu XX. Kapucynów, przyczem tenże Szanowny Kapłan miał nader nauczającą i tkliwą przemowę. Wczasie tego obrzędu, wykonaniem zostało *VENI CREATOR*, na ten cel przez Czcigodnego *Nestora* muzyki, *Przyjaciela domu*, *W. Józefa Elsner*, b. Rektora Konserwatorjum, skomponowane.

Onegdaj wieczorem w Kościele XX. *Missjonarzy*, Parafji Sgo Krzyża, odbył się akt zaślubin *Seweryna Koźmiana*, Obywatela z Guber: Lubelskiej, z Panną *Ameliją Bęciewiczówną*, Córką Rady Kolegjalnego *Bęciewicza*, Członka Rady Lekarskiej Królestwa Polskiego. *Wielebny X. Benjamin*, Prowincjał Zakonu XX. Kapucynów, pobłogosławił ten związek, i przyjął śluby Nowożeńców.

Onegdaj w Kościele PP. *Sakramentek* o godz: 6tej wieczorem, w przytomności Rodziny i Przyjaciół, odbył się obrzęd ślubu *W. Felixa Tomaszewskiego*, Nadleśnego Rządowego, z Panną *Florentyną*, Córką *W. W. Hippolita* i *Agnieszki Małżonków Kozłowskich*, Obywateli M. Warszawy. Stryj Pana Młodego, *JW. X. Walenty Bończa Tomaszewski*, Biskup Diecezji Kujawsko Kaliskiej, po religijnej przemowie, pobłogosławił to Małżeństwo.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia 1/15 Lutego r.b. włącznie, wydano książeczek nowych 27, na które, tudzież na dawniejsze, w 164 wnioskach, złożono rsr. 1,229 k. 85 (zł. 8,139). Na żądanie 19 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za r.b., kop. 54 1/2), rs. 746 k. 65 (zł. 4,977 gr. 20), i umorzono książeczek oszczędności 7. Pręto Uczestników 4,041, posiada kapitał rsr. 85,004 k. 94 1/2 (Zł. 566,699 gr. 19.)

Dnia 17go b. m. po długiej i bolesnej chorobie, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, zesłała z tego świata ś. p. Emilja z Kuntzów *Nowicka*, Małżonka Inspektora Urzędu Miar i Wag M. W., przeżywszy lat 34. Zostawiła w żalu Męża i sześcioro drobnych dzieci. W krótkiej pielgrzymce swej na ziemi, spełniwszy powołanie Chrześciance i Matki, pożegnała Rodzinę z nieograniczoną ufaością w opiekę i miłosierdzie BOGA nad sobą i nad dziećmi. Przeniesienie zwłok nastąpi w dniu jutrzejszym o godz. 3ciej po południu z domu przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nro 1334, na smętarz Powązkowski. — ***

Biblijoteka Warszawska umieściła wiadomość o pomiarach geodezyjnych, dokonywanych obecnie w Królestwie Polskiem. Z znanych rezultatów geodezyjnej niwelacji, podane są w tym artykule następujące: Wierchołek góry *Lysicy*, inaczey Stą *KATARZYNA* zwanej, najwyższy punkt w Królestwie Polskiem, wzniesiony jest na 1882 stóp paryzkich nad morze *Baltyckie*. Grunt Kościoła Ewangelickiego w Warszawie, na 338,2 stóp paryz: nad toż morze. Zero podziałki służącej do zapisywania (r. 1798) wysokości wody na Wiśle pod Warszawą, wzniesione jest na 237 stóp paryzkich nad poziom morza *Baltyckiego*. Spadek koryta Wisły, między *Nową Alexandrją* (Puławy) a Warszawą, wynosi 11 cali ang: na wiorstę. Ta ostatnia pochyłość jest jeszcze prawie podwójną względem spadku koryt *Dniestru* i *Dniepru*. Dniepr między *Kijowem* a morzem *Czarnem*, Dniestr między *Mohilewem* a morzem *Czarnem* mają spadku 4,6 cal: ang: na wiorstę.

Na onegdajszej herbacie tańczącej w Resursie Kupieckiej znajdowało się osób 300; a na wieczorze tańczącym w Resursie Nowej, przy ulicy Długiej, osób 276.

Wczoraj z rana przymrozek był mało znaczny; wkrótce też zrobiło się błoto, tak mało pożądane w dzień świąteczny, w którym każdy, a szczególnie płęć piękna, lubi się wybierać na miasto w okazalszych świątecznych strojach. Wszakże nieprzeszkadzało to błoto przejażdżkom, i ulice wiodące do miejsc ulubionych Publiczności w godzinach po południowych, ciągle ludne i uczęszczane były. Goście obecni na *Wiejskiej Kawie* zapewne i pojutrze ją także licznie odwiedzą, bo moda wymaga, aby świat elegancki znajdował się na przejażdżce Środo-popielcowej albo w *Wilanowie*, albo na *Wiejskiej Kawie*.

Kolor różowy jest znowu arcy w modzie na suknie balowe. Na świetnym wieczorze danym onegdaj, w zamku, prawie połowa Dam była w sukniach krepowych różowego koloru, ubranych w najwykwintniejszych ozdoby z wstęg, girland i kwiatów, a odróżniających się między sobą rzadką różnaitością kroju, w którym ile było nowych pomysłów, tyle prawdziwie wzorowych tualet. Na tem tle różowem odznacza-

ły się także: bogata suknia z pekinu w białe i błękitne pasy i dwie atlasowe mocnego seriz i błękitnego koloru, kosztownemi koronkami przybrane. Suknie białe prawie zawsze przemagające liczbą, tym razem równały się w takowej kolorowym, ale i w tych oko zwolenników mody, widzieć mogło ten gust wytworny, który w każdych szczegółach tualety objawiać się powinien. Ozdobione obszyciem kilku rzędowym z axamitu, należały do liczby najgustowniejszych. W strojach głów uważano powszechnie, że włosy układane są coraz wyżej, a kwiaty upinane prawie pod samym warkoczem. Ubranie głowy z liści, okrytych lśniącemi szmaragdowego koloru skrzydełkami owadków; wieńiec z gałązek drzewa kawowego z owocami, oraz upięcia z fuxji różowych, i kilka innych ozdób tego rodzaju, nader szczęśliwie było pomyslaných. Bukiety ustaliły się w formie; są one daleko większe od tych, których używano przed laty, mniejsze od wskazanych żurnalami, tak tedy i wymaganiu mody stało się zadosyć i płęć piękna umiała nadać właściwą miarę przydatkowi tualety, który zdobić a nie utrudzać wielkością swoją powinien.

Polka, skomponowana na pianoforte przez *Paulinę Fechner*, wyszła nakładem Składu muzycznego *Ignacia Klukowskiego*; cena zł. 1.

Mydlowicz *Kazmierz*, czeladnik szewski, lat 50 liczący, onegdaj w domu pod Nr 506, nagle życie zakończył. (G. P.)

Wczoraj tedy były ostatnie podrygi karnawału! jutro na jeszcze raz nogą grzebnie i basta! Kto więc zapomniał ożenić się, będzie musiał jeszcze wzdychać i niegniewać się, jeżeli pojutrze przydzwiga do domu jaki *klocek*, albo indyczą łapę! Nie jest to strój zbyt powabny, pamiętajcie otem dwa czarne domina, któreście na wczorajszej maskaradzie tak dowcipnie powstawały przeciw małżeństwu, pamiętajcie że może jaki mąż *purysta* przygotował już dwa potężne *kloce*, które w zapale dotkniętej małżeńskiej dumy, własną ręką dla was wystrugał. Nie sądzcie jednakże, że tylko wy odznaczałyście się dowcipem i gustem, było wczoraj wiele masek, którym oddać sprawiedliwość mamy za obowiązek; a między temi domino lila, pominięte być nie może. Z charakterystycznych *indywiduów*, najbardziej odznaczał się i rozweselał całą Publiczność, młodzieniec strojny w tużurek, i w pół-maski drucianej?

Wczoraj w Teatrze Wielkim wszystkie miejsca były natłoczone, i możemy śmiało zapewnić, że Publiczność Warszawska niezałowała, iż tak licznie na *Jerozolimę* zgromadziła się. Opera wykonana przez takie talenta, jakimi są: *J. Pani Rywacka*, *J. P. Dobrski*, *Troszel* i inni, nie może jak tylko zupełne wywołać zadowolenie. Po ukończeniu, przywołano: *J. Panią Rywackę* 9-kroć, *J. Pana Dobrskiego* 4-kroć, *J. P. Troszla*

7-kroć; oraz JP. *Szczepkowskiego* 3-kroć.— W Teatrze Rozmaitości, który równie był napelniony, przywołani: po Kom: *Małe nieprzyjemności*, J. Panna *Ciemska* i J. Pan *Jasiński* po 2-kroć; po Kom: *Przebudzenie się Iwa*, J. Panna *Ciemska* i J. P. *Zółkowski* po 2-kroć, oraz J. P. *Stolpe* i *Wszyscy*.

Z *Petersburga*. — N. PAN ozdobić raczył Orde-rem Śgo STANISŁAWA I kl.; Jenerała-Majora *Kanibałockiego* Komendanta miasta Irkucka, i Rz: Rad: Stanu *Mavros*, Inspektora Głównego kwarantan w Xięstwach Wołoszczyzny i Mołdawji.— Kupiec *Starczykow*, otworzył już w Petersburgu fabrykę swoją patentowaną tkanin złotych, do pokrywania rozmaitych przedmiotów. Tkaninami takimi można pokrywać nie tylko kopyty, dzwonnice, mury, kolumny, fryzy, ale nawet najdrobniejsze listewki i litery napisów. Podług ogłoszenia w gazetach Petersburgskich zamieszczonego, tkaniny te, złożone, pomimo swej okazałości, kosztują mniej aniżeli złocenie zwyczajne; zastępują nietylko żelazo dla swej nieprzenikliwości, ale nawet przewyższają ten metal, gdyż są niezniszczalne i mogą być przykładane na żelazo, już rdzą uszkodzone. Dla pokrywania tą tkaniną dachów niemasz potrzeby budować rusztowania; przylepia się ona z wielką łatwością na każdy przedmiot gładki (nie wyrabiany), jakimkolwiek byłby kształt onego.— Podług Gazety *Kaukaz* tygrysy napotykanne są dosyć często w prowincjach Zakaukaskich. Mieszkaniec *Tatyszu*, wracając z ładunkiem drzewa z lasu, napadniętym został przez tygrysa, który rzucił się na jednego z bawołów w uprzęgu, i takowego zadusił. Gdy się zabierał do drugiego, wieśniak uderzył go siekierą w głowę, i na miejscu położył. W wiosce *Przyrybińsku*, kobieta niemniejszy dała dowód odwagi. Tygrys nocą zakradł się do wioski i pochwycił cielę, wieśniak usłyszawszy że pszczekają, wybiegł na dwór i potknął się o to zwierze, które go natychmiast o ziemię powaliło. Na krzyk męża nadbiegła żona z siekierą, a uderzywszy nią w głowę tygrysa, ciężko zraniła. Skutkiem tego zwierze odskoczyło o kilka kroków, ale osłabione upływem krwi, wkrótce przez nadbiegłych wieśniaków dobitem zostało.

W końcu r. z. rozstała się z tym światem w dobrach swoich na *Ukrainie*, ś. p. Elodja z Rylskich *Straszynska*, w wieku lat 23, powszechnie szanowana i żalowana.

Anglja. — Na cześć Xcia *Oranji* 10go b. m. danym był u Xcia *Wellingtona* wieczór, na którym znajdował się także Xię Następca *Parmeński* ze swoją małżonką, siostrą Xcia *Bordo*. — P. *Bournes* urzędnik londyńskiego pocztamtu, wyjechał do *Waszyngtonu*, aby wprowadzić w wykonanie nowy układ pocztowy między *Anglją* a *Stanami Zjedn.*

Austrja. — Gubernator *Welden* ma otrzymać znowu dowództwo w armji włoskiej. — Xię *Windisch-*

graetz przeniesie główną kwaterę do *Erlau* (*Egar*). a *Ban Jellachich* do *Szolnok*, aby jednocześnie wznowić obroty wojenne. — Wojsko cesarskie wmaszerowało do *Sexard*.

Francja. — Najdawniejszym z nominacji Jenerałem dywizji we Francji, jest Jenerał *Lapoype*; a najdawniejszym z Jenerałów brygady, jest Jenerał *Teodor de Lameth*. — Posiedzenia Zgromadzenia Narodowego coraz mniej bywają odwiedzane. — Gwardja narodowa piesza w *Cette* została rozwiązana, a Burmistrz tameczny *P. Mercier*, suspendowany został w urzędowaniu. — Sprawozdawca Komitetu Zgromadzenia Narodowego *P. Cremieux* doradza, aby wyznaczono kary surowe za wykroczenia klubów. — Mennica codziennie dostarcza do Skarbu i Banku 600,000 fr. Od miesiąca Lutego r. z. do końca Stycznia r. b., wyłoczono 140 milionów franków w monetach złotych i srebrnych. — Podług gazety *Sztafeta*, Prezydent życzy zachować obecne ministerstwo, a mianowicie utrzymać Pana *Leona Faucher* przy głównym kierunku wyborów do przyszłej Izby prawodawczej. — Xię *Bernard* Sasko-Wajmarski, udający się jako Komendant do hollenderskiej osady *Batawji*, przybył do *Marsylji*. — P. *Dechaux* niegdyś Bibliotekarz Króla Szwedzkiego *Gustawa*, rozstał się z tym światem. — Do *Brestu* wydano rozkaz do uzbrojenia okrętu wojennego *Valmy*. — Niektóre pisma francuzkie głosiły, że *Kabrera* poległ, gdy tymczasem wiadomo, iż otrzymał tylko lekką kontuzję. — Referendarz *Maigne* mianowany Szefem gabinetu Ministra sprawiedliwości, Prezesa Rady. — Na rozkaz Rządu, Pan *Salamanca* został przewieziony z *Bajony* do *Bordo*, gdzie mu wskazano pobyt.

Grecja. — W miejsce Ministra spraw wew. i tymczasowego Ministra spraw zagr: Pana *Londos*, mianowany jest *P. Glarakis*.

Hiszpanja. — Co tydzień dawane są świetne bale w pałacu Królowej panującej, i u Królowej *Krystyny*. Na balu kostjumowym danym 4go b. m. w pałacu *Munarchini*, wszyscy goście stosownie do zaprosin, ukazywali się w dawnym francuzkim stroju dworskim, z włosami upudrowanemi. Tylko Ministrowie i Posłowie zagraniczni byli wyłączeni od tego przebrania. — Jenerał-Kapitan *Nawarry* 31go z. m. kazał rozstrzelać w *Estelli* pojmanyh karlistów. Z *Francji* wkroczył znowu hufiec 200 karlistów i 29go z. m. obsadził miasto *Sanguese*. — Raport z *Katalonji* potwierdza wiadomość, iż *Kabrera* otrzymał dwie kontuzje 27go z. m. w potyczce z Jenerałem *Ruiz*, którego dniem wprzódy poraził, ale zmuszony był do odwrotu przez przybyłego w pomoc Jenerała *Novilas*. — Dylizans wysłany z *Bajony* 1go b. m., został pod *Burgos* napadnięty przez 18tu zbrojnych *Karlistów* i herszta *El E. studiante*.

Niemcy. — Dla marynarki niemieckiej budują w *hallowerskim* dwie łodzie kanonierskie, a 3cią w *Halte*.

— 13go b. m. odbyło się zagajenie posiedzeń stanów Xztwa Anhalt-Coethen. — List prywatny z Kopenhagi 8go b. m. donosi, że Duńczycy wypowiedzą zawieszenie broni, i przystąpią niebawem do obsadzenia Szleswiga.

Turcja. — Internuncjusz austr. Hrabia Stürmer, 26go z. m. miał posłuchanie u Sultana, któremu przedstawił pisma dotyczące się abdykacji Cesarza Ferdynanda, i wstąpienia na tron Cesarza Franciszka Józefa Igo. — Wyspy Rhodus, Cypr, Stanchio, Chio i Mitylene, składają teraz osobne namiestnikostwo, na które mianowany jest *Mussa Satriati Basza*, były Gubernator Damaszku.

Włochy. — 1go b. m. odbyło się w Neapolu zagajenie Izb prawodawczych. Dziennik tameczny *Czas* (il Tempo) wynurza nadzieję bliższego zgodnego rozstrzygnięcia sprawy sycylijskiej. — W. Xiążę Toskański zaślubił w Sienie. — Ojciec Sty otrzymał w Gaecie adres z kantonu Lucerny, zawierający liczne podpisy. — Ministerstwo neap. przedstawi Izdom prawodawczym wniosek względem pomnożenia armji do 100,000 ludzi, z których 60,000 przeznaczono do Sycylii.

Rozmaitości. — 28go z. m. sprzedano przez licytację w Treporcie, ogromnego wołu, wytuczonego przez P. Romain, właściciela fabryki piwa w tem mieście. Cena doszła do 2000 fr. Wół ten ważył 4000 funtów i jest postawy ogromnej. — Jenny Lind zaślubi Pana Harris, syna Bankiera w Londynie. — Podług ostatnich obliczeń, znajdowało się w Paryżu w r. z. 3444 powozów do wynajęcia; 4000 dylizansów w okolicy Paryża i w dalsze z tego miasta idących strony; 6000 kabrioletów i 15,080 powozów prywatnych; w końcu, 32,324 wozów do różnego użytku; wogóle 60,848. Dochód dzienny z 3444 powozów do wynajęcia, czynił w przecięciu 62,525 fr. na dzień. Przypadkiem od powozów uległo osób 389; z tych 24 śmierć, a 365 rany mniej większe poniosło. Liczba zranionych przypada jeden na każdy dzień roku. Faworyty, Omnibusy, Jaskółki, i inne powozy tego rodzaju, kursujące na 36 linjach za miastem, a których liczba wynosi 347, nie wchodzą w powyższy rachunek.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bazart Alojzy Oby: z Gub. Miński; Błeszyński Jan Kup: z Krakowa; Cichoński Józ: Oby: z Wieliczny; Czerwinski Teod: Ob: z Piotrkowa; Chełchowski Teod: Ob: z Chełchowa; Dehn Jenerał Inżenie: z Rozienic; Grabowski Ant: Obyw: z Starogrodu; Gostomski Konst: Podseđ: z Radziejowa; Gościcki Arkad: Ob: z Węgrzynowa; Jezierski Kar: Hr: z Mińska; Von der Krone Aug: Kup: z Torunia; Kotkowski Marcelli i Lasocki Ign: Oby: z Lublina; Lelewel Tad: Ob: z Woli Cygowskiej; Mokronowski Stan: Oby: z Chrzanowa; Morawski Jak: Oby: z Wolborza; Ołęcka Alex: Oby: z Przytocy; Radomińska Ant: Zona Refer: Stanu z Borowa; Rzewuski Bron: Ob: z Zmysłowa; Sergejew Esaul Putko: z Nowo-Czerkieska; Scypio Maur: Hr: z Łazisk; Hr. Von Tettenborn Teresa Jenerałowa, z Wiesbaden.

DONIESIENIA.

Sa do najęcia od 1go Lipca r. b. 1) SKLEP na Handel Win i Korzeni, z Pokojami, Piwnicami, Górą i Pomieszkaniem. —

2) SKLEP na Cukiernię z Pokojem, Piekarnią i Piwnicą. — 3) Każdego zaś czasu, całe PIERWSZE PIĘTRO, z 6ciu Pokoi, Przedpokojem, Kuchnią, Piwnicą i Góry złożone, w kamienicy narożnej, obok Zamku, przy ul: Śto-Jańskiejskiej pod Nr 2. Wiadomość tamże na 3m piętrze.



W dniu 13 b. m. nad wieczorem, znalezione zostały na Krakows-Przedm., naprzeciwko Poczt, **PUGI-LARES** skórzany, z kilkoma kieszeniami, z notatką i innymi rzeczami; właściciel zgłosić się może po odbiór takowego, za udowodnieniem własności, oraz tego co się w nim znajdowało, na ulicę Gołębią pod Ner 175, na 1sze piętro od frontu, do służącej Anusi.

W dniu 17 b. m., biedny Służący, w przejściu przez ulicę Długą na Gołębią, zgubił w Liście zaadresowanym odnośną kwotę pieniężną w ilości Złp. 200. Uprasza Jaskawego Znalazcę, o oddanie do Szwajcara w Hotelu Niemieckim, a oprócz wdzięczności i zadowolenia jakie zwykle przynosi czyn dobry, może otrzymać nagrodę miesięczną płacy Służącego, wyrównyującą, Złp. 40.

Ostrzegam niniejszem, aby nikt z Synem moim, Karolem Biernackim, pod jakimkolwiek bąć pozorem, w żadne interesa pieniężne nie wchodził, ani temuż kredytuował, jeżeli na stratę nie chce być narażonym; gdyż ja żadnych długów jego nie płacę. Warszawa d. 21 Grudnia 1848 r. — Julian Biernacki. (z G. Rz.)

ADMINISTRATOR DÓBR POWAZER I MŁOCIN.

Niżej podpisany, zawiadamia niniejszem Interesentów chcących ubiegać się o prowadzenie Szynków i innych Procederów w Barakach na ten cel służących, że w tym przedmiocie zgłosić się mogą do podpisanego Administratora w Powązkach zamieszkałego, lub do Rancelarji jego w domu pod Nr 2242 w Warszawie, gdzie bliższa informacja udzieloną im zostanie. — Zarazem zawiadamiam, iż w Powązkach są do wynajęcia: RESTAURACJA i BILARD, SZYNNIK Piwa, PIEKARNIA i CEGIELNIA. — Niemniej w domu pod Nrem 2242 przy ulicy Nalewki, do dzierżawy jego należącym, są do wynajęcia różne LORALE od Wielkiej-Nocy r. b. Administrator, M. Forelle.

BANK POLSKI.

Ogłasza, że w dniu 10/22 Lutego r. b. o godzinie 12 w południe, w Sali posiedzeń Banku, odbędzie się publiczna licytacja przez opieczętowane deklaracje, na sprzedaż partji DRZEWA opałowego, wynoszącej mniej więcej sżni pułkubicznych 2000, wyrabanych w lesie Jaworskim w części zwanej Pawliczka, przy Tartaku parowym, w Pow: Opatowskim Guber: Radomskiej. Bliższe warunki i wzór do deklaracji przejrzeć można na gruncie, u P. Piątkowskiego Dozorcy Tartaka, który zarazem lokację tych sżni wskaże. Prezes, Radca Tajny, J. Tymowski.

Naczelnik Rancelarji, Lubkowski.

Dzisiaj rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła 2.

Wysokość wody na Wisle stóp 5 cali 5.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dzisiaj, *Dwaj Mężowic*. — Okrężne.

Jutro, Widowisko Sceniczo-Maskaradowe; o godz: 8ej w Wielkim Teatrze, część Dramatyczna; o 10tej, część Opery; o 12tej Balet.

SPRZEDAŻ PIWA BAWARSKIEGO BOCK-BIER,

NA BUTELKI,

z Browaru A. LENTZKIEGO, rozpocznie się w Lokalu przy ulicy Elektoralskiej pod Nrem 795, z dniem 20tym b. m.